کثرت مشاغل کشورداری به پادشاهان مجال سخن‌سرایی نمی‌داد؛ با این همه، ذوق شعری آنان در بعضی از مواقع بروز می‌کرد و به مناسبت‌هایی شعر می‌گفتند؛ برای نمونه، اسامی برخی از پادشاهان پارسی‌گوی که خود شاعر بودند و در گسترش فارسی مؤثر بوده‌اند، عبارت‌اند از: یوسف عادل شاه (حک: ۸۹۵ - ۹۱۶/۱۴۹۰-۱۵۱۰)، بنیان‌گذار دودمان عادل‌شاهیان دکن؛ اسماعیل عادل شاه (حک: ۹۱۶-۹۴۱/۱۵۱۰-۱۵۳۴)، متخلص به وفائی؛ حسین نظام‌شاه دکنی (حک: ۹۶۱-۹۷۲/۱۵۵۴-۱۵۶۵)، متخلص به سپهری؛ محمدقلی قطب‌شاه (حک: ۹۸۸-۱۰۲۰/۱۵۸۰-۱۶۱۲) و سلطان محمد قطب‌شاه (حک: ۱۰۲۰-۱۰۳۵/۱۶۱۲-۱۶۲۶) متخلص به ظل‌الله.^۱

این دوره، یکی از ادوار درخشان زبان و ادب فارسی در منطقه دکن به شمار می‌آید؛ چراکه پادشاهان و حامیان ایرانی‌نژاد این عصر در سرزمین هند، در خصوص سرپرستی و حمایت از گویندگان و نویسندگان فارسی‌زبان هیچ مضایقه‌ای نداشته‌اند.